tas sicutribuit. R I G O. Age diutius hæ-
 remus in mensa, cœlo tam sudo latoq;
 nos euocante, piaculum est non frui
 concessa voluptate expatiandi fundiq;
 ita, vt qua- tui contemplandi. C O N O. Cœlum, vt
 int. Hicq; ais, cum temperatum, neque solis ardo-
 na verfor. re neque tempestatibus molestum sit,
 cōmode or equum, vt dicitur, in campum prouo-
 am villa co cas: cum ipse alioqui iuxta Catonis p̄-
 deatur, p̄ ceptum quotidie, quando h̄c sum,
 rea dom neque vel cœli inclemencia vel aliis ne-
 ndo & vi cesfariis occupationibus impediār, agrū
 tella, plan circumire consueuerim; si sic videtur,
 culinār educam te, agrum tibi meum commō-
 stratus. Non existimabis te latifundia
 Metelli aut Luculli, sed mediocris cu-
 iusdam hominis, qui suis facultatibus
 contentus, quod sit, esse velit, nolitque
 cum Attali aut Cæsaris conditionibus
 permuttere. R I G O. Amabo, differas ali-
 quid de agri ratione, culturaq;, cùm te
 videam diligentem patrem familias, & De sgrō dī
ligēdo cu-
raudoque.
 huius rei non ignarum. Vehementer
 enim cuperem huius disciplinæ p̄-
 cepta audire, p̄sertim nostris accom-
 modata vſibus. C O N O. Si turpe est Pa-
 tricio viro, & causas oranti, vt Iurecon-
 fultus

sultus ait, Ius, in quo versatur, ignorare, quò turpius aut certè damnosius, agricultoram terram, cum qua illi res est, ignorare? Quo enim pacto de opere rustico iudicare poterit, rectè an secus factum, qui agri colendi artis sit imperitus? Carterarum artium professores multa, quæ ad eorum disciplinas pertinent, de industria occultare solent. Agricola contra, opus suum gaudet ab omnibus cerni, rogatuſq; quanam ratione egerit curretque, libenter explicabit: adeò ingenuos hæc ars homines facit. Evidem fundum meum ad antiquorum diligētiam magis quam ad luxuriam direxi. Quare prius illorum sententias explicabo, pōst nostra accommodabo. Principiò agrorum & soli Italici gradus Cato nouem facit: Vineæ primū tribuens, quæ bonum & multum vinum profert, proximum horto irriguo, tertium salicto, sequentem oliueto, quintum, vbi pratum, sextum, vbi campus frumentarius, septimum deinde syluæ cæduæ attribuit, octauum gradū, vbi arbustum, postremum glandiferæ syluæ. Quanquam verò hos gradus non omnes probent,

Agricola
candor.

Agrorum
gradus.

bent, ut Varro testatur, & his regionibus non omnium sit usus, sed præcipuum ducimus hortensem atque frumentarium, & qui piscinis utilis: de frumentario prius: de pascuis, pratis, syluis & salicis post suo loco differetur. RIGO. Huius igitur ingenium & rationem explicare ne graueris, & vnde bonum agrum agnoscere detur. CONO. Cato agrum optimum iudicat, ad radicem montis planicie ad meridiem excurrente, qualis est totus Italiæ situs: In frigidis & septentrionalibus regionibus conuenit oppositum agrum orienti & meridianæ plage, ita ne alicuius magni motis obiectum his duabus cœli regionibus exclusis algore rigescat. In calidis pars potius septentrionis optanda, quæ & utilitati & voluptati & saluti pari bonitate respondeat. RIGO. Aliunt terræ cuiusq; ingenium indagare necessarium. CONO. Rectè quidem: Citius enim terræ quam hominis ingenium agnosces; Nam illa cultura non mentietur, sed facilem se omnibus præbet. In aliena terra cognoscenda Ischomachus Xenophonticus præcipit, ut fructus & arbores